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Wg rozdzielnika 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na 

usługę ubezpieczenia mienia i sprzętu elektronicznego Szpitala Zachodniego w Grodzisku 

Mazowieckim (Nr procedury SPSSZ/62/U/2019). 

Niniejszym Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp, przekazuje treść zapytań o wyjaśnienie 

treści SIWZ. 

Pytanie 1.  

Do pierwszego zadania został włączony sprzęt w wieku od 2002 do 2012 na wartość 

27 091 780,  15 zł. w informacji o szkodach do pierwszego zadania nie ma żadnej informacji co ze 

szkodowością ze sprzętu umieszczonego w pierwszym zadaniu. Przy braku tych danych nie można 

dokonać oceny ryzyka. 

Odpowiedź:  

Informacje na temat szkodowości znajdują się pod linkiem „Wyjaśnienia 2” na stronie 

http://www.bip.szpitalzachodni.pl/pliki/przetargi/2019/Usluga_ubezpieczenia_mienia_i_sprzetu_ele

ktronicznego/SIWZ.pdf i są oparte na zaświadczeniach ubezpieczycieli dotyczących szkodowości 

(PZU, Interrisk). Sprzęt elektroniczny objęty zadaniem I jest aktualnie ubezpieczony na warunkach 

EEI. Szkodowość dotycząca tych warunków, odnosi się również do sprzętu elektronicznego 

wskazanego w zadaniu I. Zwracamy jednak uwagę, że warunki obligatoryjne Zadania I nie obejmują 

ryzyk sprzętu elektronicznego, a także szkód spowodowanych niewłaściwą obsługą, za wyjątkiem 

limitu na I ryzyko w wysokości 50.000 zł - klauzula ubezpieczenie elektronicznego sprzętu 

medycznego od wszystkich ryzyk. 

Pytanie 2.  

A. W odniesieniu do Zadania 1 i 2 

Wprowadzenie klauzuli: 

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul 

rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek 

szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie 

lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez 

wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań 

hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane 

elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, 

fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie 

funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także 
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koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, 

które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 

Przy czym za: 

− dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 

komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych 

urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują 

oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi 

lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 

− wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod 

zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 

programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci 

komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby 

czasowe i logiczne”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie odrzuci oferty zawierającej powyższą klauzulę. 

 

Pytanie 3.  

Wprowadzenie klauzuli: 

„Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony  

1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 

wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, 

z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego 

lub 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 30 %  

2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw 

na odszkodowania, odpowiednio:  

• na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych miesięcy 

tego okresu ubezpieczenia  

• na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia - za okres 12 miesięcy pierwszego 

okresu ubezpieczenia i 8 pierwszych miesięcy drugiego okresu ubezpieczenia.  

3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się :  

• przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania umowy;  

• • przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie 

ubezpieczenia.  

• Przez wskaźnik szkodowości= [(odszkodowania wypłacone + rezerwy) / (składka 

przypisana brutto – prowizja pośrednika)] x 100 %”.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie odrzuci oferty zawierającej powyższą klauzulę. 

 

Pytanie 4.  

Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają zapisy 

OWU w tym definicje i wyłączenia. 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, pod warunkiem jednak, że zapisy te są zgodne z obowiązującym prawem, 

a w szczególności ustawą o dystrybucji ubezpieczeń, ustawą o działalności ubezpieczeniowej 

i reasekuracyjnej oraz kodeksem cywilnym. 
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Pytanie 5.  

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony dla ryzyk dodatkowych - takich jak terroryzm, strajki 

i zamieszki, szkody w bębnach selenowych i lampach elektronowych, szkody w endoskopach – 

będzie określony zgodnie z treścią klauzul Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź:  

Tak, Zamawiający potwierdza powyższe.  

Pytanie 6.  

Wnosimy o wprowadzenie limitu dla szkód powstałych wskutek dostawy mediów w wysokości 

250.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia.? 

Odpowiedź: Zamawiający nie odrzuci oferty zawierającej wskazany przez wykonawcę limit. 

Pytanie 7.  

W odniesieniu do Zadania 2 

Wnosimy o wprowadzenie limitu dla szkód w bębnach selenowych i lampach elektronowych w wys. 

250.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie odrzuci oferty zawierającej wskazany przez wykonawcę limit. 

Pytanie 8.  

W odniesieniu do Zadania 2. 

Wnosimy ze względu na rozdzielność zadań wykreślenie poniższego zapisu: 

limit na zwiększone koszty działalności powstałe wskutek szkody w ubezpieczonym mieniu 

w zakresie sekcji I: 50.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia.. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie akceptuje wniosku o wykreślenie zapisu. 

Pytanie 9.  

Uprzejmie proszę o: 

− doprecyzowanie odpowiedzi zamawiającego – jak należy rozumieć sformułowania np. 

„Odpowiedź: Zamawiający nie odrzuci oferty zawierającej powyższą klauzulę.” bądź 

„Zamawiający nie odrzuci oferty zawierającej powyższe postanowienia .” 

− udostępnienie OPZ w ostatecznej wersji, po naniesionych zmianach.? 

Odpowiedź:  

Np. w pytaniu 67 – Wyjaśnienia 2, Wykonawca zaproponował przyjęcie klauzuli jak w zapisie 

pytania. 

Zamawiający odpowiadając na tak postawione pytanie, informuje, że nie odrzuci oferty która będzie 

zawierała klauzulę w zaproponowanej wersji. 

Np. w pytaniu 20 – Wyjaśnienia 2, Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisów Załącznika nr 7 

podając treść proponowanej modyfikacji. 

 

Treść wyjaśnień jest obowiązująca i musi być uwzględniona przez Wykonawców przy 

sporządzaniu oferty. 

 

Zamawiający informuje, o terminach związane z przeprowadzeniem niniejszego postępowania: 

Termin składania ofert: 19.12.2019 r godz. 10:00. 

Termin otwarcia ofert:  19.12.2019 r godz. 10:30. 


